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13 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka
Chceme požiadať verejného obstarávateľa o doplnenie projektovej dokumentácie o výkres rozvádzača RK-ZS (podľa Technickej špecifikácie)"
položka č. 11 ,  SO01b ZŠ - ELI , MaR.

 

Odpoveď
Projektová dokumentácia k rozvádzaču RK-ZS nebola spracovaná. Výkaz výmer obsahuje všetky položky potrebné k realizácii uvedenej časti, ako aj
položku Realizačnej projektovej dokumentácie. Verejný obstarávateľ má za to, že poskytol všetky informácie potrebné k zrealizovaniu diela.

S pozdravom
Ing. Milan Gál
za proces VO

02.10.2020 13:43:30 03.11.2020 10:45:33

12 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1
V projekte sa uvádza zostava 3 tepelných čerpadiel v ZŠ a MŠ. je možné ju nahradiť aj dvoma s vyšším výkonom?

Odpoveď č. 1
Nie je možné nahradiť zostavu 3 tepelných čerpadiel zostavou 2. Technický návrh uvažuje so zaistením bezpečnej prevádzky pri technickom
výpadku niektorého zo zdrojov v zimnom období. Pri použití menšieho počtu výkonnejších zdrojov hrozí väčšie riziko chýbajúceho výkonu pri
výpadku zariadenia.

 

Otázka č. 2
Aké parametre je nutné dodržať pri alternatívnom výrobcovi TČ?

Odpoveď č. 2
Požadované parametre, ktoré je potrebné dodržať sú uvedené v technickej špecifikácii zariadenia pod každou z položiek tepelného čerpadla v
dokumente výkaz výmer.

Otázka č. 3
Uvádza sa výkon pri podmienkach A7/W35 avšak teplotný spád v objekte je uvedený 55/40. Aký má výkon TČ pri podmienkach napr. A-15/W55.

Odpoveď č. 3
Tepelný výkon TČ A -15/W 55 - 27kW

Účinnosť GUE pri podmienke A-15/W55 - 107%   Otázka č. 4
Nie je nutné uviesť aj podmienku Axy/W55?   Odpoveď č. 4
Tepelný výkon TČ pri podmienke A7/W55 - 35,7kW Účinnosť GUE pri podmienke A7/W55 - 141%   Otázka č. 5
Obsahuje výkaz výmer všetky potrebné práce a materiály v dostatočných množstvách?

Odpoveď č. 5
Výkaz výmer obsahuje všetky práce a materiály potrebné na zhotovenie diela.

Otázka č. 6
Čo znamenajú skratky tohto výrobku? DDC regulátor, ethernet, RS485, 8AI, 8DI, 6AO, 8DO

Odpoveď č. 6
Jedná sa o všeobecné názvy, ktoré sa používajú v priemyselnej komunikácii.

DDC regulátor je riadiaci prvok (regulátor), ktorý riadi celú kaskádu TČ.  ethernet je počítačová sieť RS485 je sériová komunikácia pre Prenos dát
medzi zariadeniami 8AI, 8DI, 6AO, 8DO - označenie digitálnych a analógových vstupov a výstupov   Otázka č. 7 Nachádza sa v zozname kľúčových
výrobkov ako položka 27. kde vo výkaze výmer sa nachádza?   Odpoveď č. 7
Výkaz výmer - karta MaR - p.č. 1
  S pozdravom
Ing. Milan Gál
za proces VO

 

19.10.2020 19:17:56 03.11.2020 10:45:33
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11 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1
Žiadame verejného obstarávateľa o zaslanie výkresovej dokumentácie k základovým konštrukciám, a to pre objekt SO 01 – Základná škola – ÚK, SO
02 – Materská škola – ÚK  a SO 03 – Kuchyňa – ÚK.

Odpoveď č. 1
Projektová dokumentácia k základovým konštrukciám nebola spracovaná. Výkaz výmer obsahuje všetky položky potrebné k realizácii uvedenej
časti. Verejný obstarávateľ má za to, že poskytol všetky informácie potrebné k realizácii diela.

Otázka č. 2
Žiadame verejného obstarávateľa  o zaslanie výkresovej dokumentácie k oploteniu, a to pre objekt SO 02 – Materská škola – ÚK  a SO 03 – Kuchyňa
– ÚK.

Odpoveď č. 2
Projektová dokumentácia k oploteniu nebola spracovaná. Výkaz výmer obsahuje všetky položky potrebné k realizácii uvedenej časti.

Otázka č. 3
Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či sú materiály, výrobky, práce, rozmery a množstvá definované v dodaných podkladoch
obstarávania vo výkaze výmer v súlade s projektovou dokumentáciou a zároveň v súlade so skutočnosťou.

Odpoveď č. 3
Projektová dokumentácia a výkaz výmer boli vypracované autorizovaným projektantom v súlade so všetkými technickými normami. Predmetné
dokumenty sú v súlade so skutočným stavom.

Otázka č. 4
Rozumieme správne, že na preukázanie splnenia podmienok technickej alebo odbornej spôsobilosti bude verejný obstarávateľ akceptovať referencie
sumárne v celkovej hodnote rovnej alebo vyššej ako je predpokladaná hodnota zákazky?

Odpoveď č. 4
Preukázanie splnenia podmienky účasti technickej alebo odbornej spôsobilosti bude verejný obstarávateľ posudzovať sumárne za všetky predložené
referencie, resp. referenčné listy. Záujemca je oprávnený preukázať splnenie podmienky účasti ľubovoľným počtom stavieb vyhovujúcim
podmienkam stanoveným verejným obstarávateľom.

Otázka č. 5
Súčasťou ponuky uchádzača má byť ocenený výkaz výmer doplnený uchádzačom o identifikáciu konkrétnych výrobkov ponúkaných uchádzačom.
Rozumieme správne, že doplniť identifikáciu konkrétnych výrobkov vo výkaze výmer má uchádzač len v prípade využitia ekvivalentov?

Odpoveď č. 5
V prípade, že uchádzač použije ten istý výrobok ako je definovaný v projektovej dokumentácii, resp. výkaz výmer identifikáciu výrobku neuvádza,
pričom na túto skutočnosť vhodne upozorní. Identifikáciu výrobku uchádzač uvádza pri výrobkoch ktoré nie sú definované v rozsahu
výrobca/typ/značka a pri výrobkoch vo vzťahu ku ktorým plánuje použiť ekvivalent.

S pozdravom
Ing. Milan Gál
za proces VO

 

 

14.10.2020 13:04:53 03.11.2020 10:45:33

9 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

vzhľadom k tomu, že úspešný uchádzač má ku dňu podpisu zmluvy s verejným obstarávateľom zložiť výkonovú zábezpeku a vzhľadom k tomu, že v
čase predkladania ponúk nemá verejný obstarávateľ podpísanú zmluvu o poskytnutí NFP, pýtame sa verejného obstarávateľa, kedy bude úspešný
uchádzač vyzvaný na podpis zmluvy o dielo? V čase pred podpísaním zmluvy o poskytnutí NFP alebo v čase po jej podpise?

Odpoveď:

Čas vyzvania úspešného uchádzača k podpisu zmluvy o dielo bude závisieť jednak od procesnej situácie vo verejnom obstarávaní, a tiež od
procesnej situácie schvaľovania ŽoNFP. Verejný obstarávateľ nevylučuje možnosť, že k podpisu Zmluvy o dielo dôjde skôr ako k podpisu Zmluvy o
nenávratnom finančnom príspevku. Verejný obstarávateľ však v záujme zachovania princípu hospodárnosti vynaloží všetko úsilie potrebné k tomu,
aby zmluva o dielo bola podpísaná až po podpise zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku.

S pozdravom
Ing. Milan Gál
za proces VO

20.10.2020 11:43:41 30.10.2020 09:18:35
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10 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

Lehota viazanosti ponúk je 12 mesiacov od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk. Dňa 20.10.2020 verejný obstarávateľ rozhodol o predĺžení lehoty
na predkladanie ponúk z 23.10.2020 na 06.11.2020. V prípade, že uchádzač na zabezpečenie viazanosti ponúk už má vystavenú bankovú záruku s
platnosťou do 23.10.2021 v zmysle prvej lehoty na predkladanie ponúk, bude verejný obstarávateľ akceptovať takúto bankovú záruku?

Odpoveď:

Ponuka musí byť zabezpečnená zábezpekou počas celej lehoty viazanosti ponuky. V prípade, že v procese verejného obstarávania dochádza k
predlžovaniu lehoty na predkladanie ponúk, verejný obstarávateľ odporúča využiť inštitút dodatku k bankovej záruke resp. poistenia záruky, ktorého
predmetom bude predĺženie lehoty platnosti až do uplynutia lehoty viazanosti ponúk. V prípade, že uchádzač predloží bankovú záruku (resp. poistenie
záruky), ktorej platnosť uplynie pred uplynutím lehoty viazanosti ponúk, verejný obstarávateľ vyzve uchádzača na predloženie dodatku k bankovej
záruke (poisteniu záruky). V prípade, že uchádzač tento dodatok nepredloží, bude vylúčený v súlade s ustanovením § 53 ods. 5 písm. a) zákona č.
343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov z dôvodu, že nezložil zábezpeku podľa
stanovených podmienok.

S pozdravom
Ing. Milan Gál
za proces VO

 

20.10.2020 11:30:34 30.10.2020 09:18:35

8 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1
Verejný obstarávateľ uviedol 3 spôsoby zloženia zábezpeky v súťažných. Z pohľadu uchádzača sú súťažné podklady a špecifikácia Zábezpeky
ponuky  veľmi krátke a neúplné. Banka,ktorá spolupracuje s uchádzačom nemá korektné podklady pre vystavenie bankovej zábezpeky. Zároveň v
súťažných podkladoch chýba spôsob predloženia bankovej zábezpeky v ponuke, či je nutnosť BZ predložiť ako originál Obstarávateľovi do termínu
uplynutia lehoty na predkladanie ponúk, alebo postačuje scan dokumentu. Ak má byť dokument odovzdaný ako originál bankovej zábezpeky tak v
súťažných podkladoch chýba vyšpecifikovanie akou formou sa dokument predkladá a na akú adresu.

Zároveň Verejný obstarávateľ  nepripustil a ani nevyvrátil či je možnosť BZ predložiť ako elektornický dokument s kvantifikovaným elektornickým
podpisom.

Rovnako chýba platnosť dokedy BZ musí byť platná.

Žiadame Verejného obstarávateľa o úpravu súťažných podkladov. Doplnenie informácií má vplyv na termín odovzdania ponúk, nakoľko vybavenie
Bankovej zábezpeky alebo poistenia záruky trvá niekoľko dní.

 

Odpoveď č. 1
Verejný obstarávateľ má za to, že spôsob zloženia zábezpeky je špecifikovaný dostatočne.
Spôsob predloženia originálu bankovej záruky/poistenia záruky je uvedený v časti B súťažných podkladov (str. 4). V zmysle uvedeného usmernenia
uchádzač predkladá originál listiny pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk na adresu sídla verejného obstarávateľa.
Možnosť predložiť bankovú záruku (poistenie záruky) vyhotovenú elektronicky opatrenú zaručeným elektronickým podpisom vyplýva priamo zo
zákona č.205/2013 Z.z.  o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov. V takomto prípade záujemca elektronicky vyhotovenú bankovú záruku (poistenie záruky) opatrenú zaručeným elektronickým
podpisom prikladá elektronicky ako náležitosť svojej ponuky.
Banková záruka (poistenie záruky) musí byť platná počas trvania lehoty viazanosti ponúk. Lehota viazanosti ponúk je uvedená v bode IV.2.6 Výzvy na
predkladanie ponúk, pričom je stanovená na 12 mesiacov odo dňa uplynutia lehoty na predkladanie ponúk.

Vzhľadom na uvedené verejný obstarávateľ trvá na znení súťažných podkladov bez zmeny.

S pozdravom
Ing. Milan Gál
za proces VO

19.10.2020 14:54:01 20.10.2020 11:26:48
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7 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1
Chceme touto cestou poziadat Obstaravatela o predlzenie lehoty na predkladanie ponuk kvoli

      •   vyplnaniu prilohy E3 /co je uplne neobvykla poziadavka v etape vyberu zhotovitela a zabera zbytocne vela casu/
      •   kvoli nutnosti vypracovaniu technickeho riesenia a projektoveho planu realizacie s hierarchickou schemou rozdelenia prac a to po dnoch /co je

opat rarita v podobnych sutaziach a zabera mnozstvo zbytocneho casu na pripravu cenovej ponuky/ - resp. sa chceme opytat, ci nie je mozne
zrusit poziadavku na tieto prilohy alebo ich aspon odsunut ako povinne pre uspesneho uchadzaca.

      •   z dovodu nudzoveho stavu v SR

 

Odpoveď č. 1
Vzhľadom na procesnú situáciu verejný obstarávateľ rozhodol o predĺžení lehoty na predkladanie ponúk. Záujemcom bolo predĺženie lehoty na
predkladanie ponúk odoslané správou zo dňa 20.10.2020.

S pozdravom
Ing. Milan Gál
za proces VO

19.10.2020 11:28:27 20.10.2020 11:26:48

5 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

V súvislosti s bodom 5.2.1. návrhu ZoD bude v žiadosti Objednávateľa o čerpanie bankovej záruky uvedená aj zmluvná podmienka, ktorú Zhotoviteľ
porušil ?

Odpoveď:

V zmysle bodu 5.2.1 Návrhu zmluvy je jedinou podmienkou čerpania žiadosť objednávateľa. Z uvedeného vyplýva, že Objednávateľ v žiadosti môže,
avšak nemusí uviesť zmluvnú povinnosť porušenú objednávateľom. Verejný obstarávateľ nebude akceptovať výkonovú záruku, ktorá bude obsahovať
akúkoľvek inú, resp. iné  podmienké čerpania prostriedkov bankovej záruky, okrem žiadosti Objednávateľa o plnenie.

 

S pozdravom
Ing. Milan Gál
za proces verejného obstarávania

14.10.2020 16:06:36 20.10.2020 11:26:48
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6 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1:
Má už verejný obstarávateľ podpísanú zmluvu o poskytnutí NFP?

Odpoveď č. 1:
Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku ku dnešnému dňu nebola podpísaná.

 

Otázka č. 2:
V zmysle návrhu zmluvy o dielo čl. V. bod 5.2 číslo 1:

"1.      ku dňu podpisu  tejto Zmluvy vinkulovať na bankovom účte Zhotoviteľa finančné prostriedky alebo poskytnúť bankovú záruku v prospech
Objednávateľa, pričom jediná podmienka čerpania bankovej záruky bude žiadosť Objednávateľa o plnenie, a to  vo výške 10 % z ceny za Dielo bez
DPH, pričom tieto prostriedky budú slúžiť ako výkonová záruka."

Z dôvodu, že zmluva nadobudne účinnosť až po splnení odkladacích podmienok, žiadame o úpravu návrhu zmluvy o dielo v danom bode tak, aby
povinnosť zložiť výkonovú záruku sa viazala na deň prevzatia staveniska, nie na deň podpisu zmluvy o dielo.

Odpoveď č. 2:
Verejný obstarávateľ trvá na znení zmluvných podmienok bez zmeny.

 

Otázka č. 3:
Rozumieme správne, že uchádzač nemusí v návrhu zmluvy o dielo v čl. IX. bod 9.3 doplniť meno hlavného stavbyvedúceho? Že táto povinnosť sa
bude viazať až na úspešného uchádzača?

Odpoveď č. 3
Meno hlavného stavbyvedúceho uchádzač do zmluvy nedopĺňa. Návrh zmluvy uchádzač doplní o svoje identifikačné údaje a návrh na plnenie kritérií.
Ostatné náležitosti budú doplnené pred podpisom zmluvy s úspešným uchádzačom.

S pozdravom
Ing. Milan Gál
za proces VO

 

14.10.2020 14:06:07 20.10.2020 11:26:48

3 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

 

má byť súčasťou ponuky vyplnená príloha E.3 Zoznam kľúčových stavebných materiálov?

 

Odpoveď:

Vyplnená príloha E.3 Zoznam kľúčových stavebných výrobkov tvorí povinnú náležitosť ponuky uchádzača.

S pozdravom
Ing. Milan Gál
za proces VO

14.10.2020 13:37:41 14.10.2020 13:52:29
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4 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

 

v zmysle súťažných podkladov časť E. Opis predmetu zákazky  je uvedené:

"...  Predložený časový plán bude zohľadňovať požiadavku verejného obstarávateľa, aby bol predmet zákazky zrealizovaný za neustálej čiastočnej
prevádzky komunikácie. Uchádzač vo svojom časovom pláne výstavby vyznačí vylúčenie dopravy z jednotlivých jazdných pruhov názorne tak,
aby bolo z predloženého plánu výstavby možné overiť trvanie dopravných obmedzení pri realizácii predmetu zákazky. ..."

Nedošlo v tejto časti súťažných podkladov k chybe v písaní?

 

Odpoveď:

Jedná sa o zrejmú chybu v písaní. Dňa 14.10.2020 bol na profile zákazky na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie zverejnený aktualizovaný
dokument, v ktorom bola zrejmá chyba v písaní odstránená.

S pozdravom
Ing. Milan Gál
Za proces verejného obstarávania

14.10.2020 13:09:13 14.10.2020 13:52:29

2 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

 

Otázka č. 1:

V objekte SO 01 – Základná škola – ÚK, vo VV chýba položka Debnenie základových pätiek odstránenie.

Vo VV sú tiež spomenuté základové pásy pol. č. 5, ale zhotovenie a odstránenie debnenia zakladových pásov nie je spomenuté vôbec. Prosíme o
doplnenie.

 

Otázka č. 2:

V objekte SO 02 – Materská škola – ÚK, vo VV chýba položka Debnenie základových pätiek odstránenie.

Vo VV sú tiež spomenuté základové pásy pol. č. 5, ale zhotovenie a odstránenie debnenia zakladových pásov nie je spomenuté vôbec. Prosíme o
doplnenie.

 

Otázka č. 3:

V objekte SO 03 – Kuchyňa – ÚK, chýba položka Debnenie základových pätiek odstránenie.

Vo VV sú tiež spomenuté základové pásy pol. č. 5, ale zhotovenie a odstránenie debnenia zakladových pásov nie je spomenuté vôbec. Prosíme o
doplnenie.

 

Združená odpoveď na otázky č. 1 až 3:
V prípade, že niektorá činnosť v zmysle Projektovej dokumentácie nie je vo výkaze výmer vyjadrená v osobitnom riadku, náklady na výkon tejto
činnosti záujemca započíta do existujúcich položiek Výkazu výmer.

S pozdravom
Ing. Milan Gál
za proces VO
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1 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:
Chceme požiadať verejného obstarávateľa o vyjadrenie či je možné namiesto poistnej zmluvy doložiť ako prílohu č.5 zmluvy poistný certifikát k
poisteniu zodpovednosti za škodu?

Odpoveď:
Verejný obstarávateľ bude akceptovať poistnú zmluvu, alebo akýkoľvek ekvivalentný doklad, z ktorého bude nepochybne vyplývať existencia
poistenia zodpovednosti za škodu v nevyhnutnej sume poistného plnenia.

Upozornenie:
Poistnú zmluvu, ani poistný certifikát záujemcovia vo svojej ponuke nepredkladajú. Poistná zmluva, resp. ekvivalentný doklad bude prílohou zmluvy o
dielo uzatvorenej s úspešným uchádzačom.

S pozdravom
Ing. Milan Gál
za proces verejného obstarávania
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